
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campo San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Ricerca/MC 
 

OGGETTO:​ Mancato conferimento incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione 
occasionale/professionale per lo svolgimento di attività di “Conservazione, restauro e 
digitalizzazione di antichi manoscritti e frammenti di manoscritti preservati nella 
biblioteca del monastero Deyr al-Suryan, Egitto”, progetto del prof. Emiliano Bronislaw 
Fiori “DAS DAS - Digitalizzazione degli archivi siriaci del monastero di Deyr Al Suryan”, 
bando n. 601/2025, prot. n. 207490 del 06/08/2025 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO ​ il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i., ed in particolare l’art. 7, co. 6; 

VISTO​ lo Statuto di Ateneo; 

VISTO ​ il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO ​ il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 
all’Ateneo, in particolare l’art. 12.3 che prevede la possibilità per l’Amministrazione di non 
procedere al conferimento dell’incarico con motivazione espressa; 

VISTO ​ il Decreto della Direttrice Rep. n. 601/2025, prot. n. 207490 del 06/08/2025 di indizione 
della selezione pubblica per l’individuazione di una risorsa per lo svolgimento di attività di 
“Conservazione, restauro e digitalizzazione di antichi manoscritti e frammenti di 
manoscritti preservati nella biblioteca del monastero Deyr al-Suryan, Egitto” e in 
particolare l’art. 13.4, che indica la possibilità per l’Ateneo di non procedere con il 
conferimento del contratto qualora venga meno la necessità, la convenienza o 
l’opportunità; 

VISTO​ il decreto di approvazione atti n. 675/2025, prot. n. 0226061 del 15/09/2025, con il quale 
viene dichiarato vincitore della selezione il dott. Giovanni Pagani; 

CONSIDERATO ​che non sono state ottenute le necessarie autorizzazioni alle attività di digitalizzazione da 
parte delle istituzioni proprietarie dei manoscritti, fondamentali per lo svolgimento 
dell’incarico, e che quindi vengono a mancare i presupposti indicati all’art. 13.4 del bando.
​ 

 
DECRETA 

 

Art. 1​ Non si procede con il conferimento dell’incarico, secondo quanto indicato all’art. 12.3 del 
Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Ateneo 
e all’ art. 13.4 del bando di indizione della selezione pubblica sopra citato. 

 
LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO  
Prof.ssa Laura De Giorgi  

 
VISTO: La Responsabile del Procedimento  
Dott.ssa Francesca Bernardi  
 

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 

 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea - Settore Ricerca 
ricerca.dsaam@unive.it 


		2026-01-19T16:11:34+0100
	IT
	Laura De Giorgi


		2026-01-20T10:33:05+0100
	IT
	Gennaro Capasso




